
                                                                                                                                                                                           Čj. objednatele: 676-2017-523101 
                                                                                                                                                                                      Čj. zhotovitele:  077/LCIS/2017 

 

                             

Dodatek č. 2 

 
ke smlouvě o dílo číslo smlouvy objednatele 676-2017-523101, číslo smlouvy zhotovitele 
077/LCIS/2017 ze dne 15. června 2017, ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. června 2017, na provedení 
stavby „Polní cesty P3, P4 v k. ú. Krasová“, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, mezi smluvními stranami 

Objednatelé:                                                   
 

Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 
zastoupený:             Ing. Janem Ševčíkem, ředitelem KPÚ pro JMK 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jan Ševčík 
sídlo:                                                                Hroznová 227/18, 603 00 Brno 
tel.:                                                                   xxx 

e-mail:                                                              xxx 

ID DS:                                                               z49per3 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  xxx, vedoucí Pobočky Blansko 
                                                                         xxx 
sídlo pobočky:                                                  Poříčí 1569/18, 678 42 Blansko 
E-mail:                                                              xxx 
ID DS:                                                               z49per3 
Bankovní spojení:                                             xxx   
Číslo účtu:              xxx 
IČO/DIČ:                                                           01312774/není plátcem DPH                                                                  
(dále jen „objednatel 1“) 
 

Obec Krasová 
zastoupená:               Václavem Vágnerem, starostou obce 
sídlo:               Krasová 43, Jedovnice, 679 06 
tel:                                                                    xxx 

e-mail:                                                              xxx 

ID DS:                                                               wgra2ws 
Bankovní spojení:                                             xxx 
Číslo účtu:                                                        xxx  
IČO/DIČ:                                                           00637335/není plátcem DPH 
dále jen „objednatel 2“) 
 

a 

Zhotovitel:                                                       STRABAG a.s. 
  Sídlo:                                                                 Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 

zastoupený:                                                      Ing. Janem Hýzlem a Ing. Tomášem Hozou, prokuristé 
oprávněn jednat:                                               xxx, ředitel oblasti Jih a 
                                                                          xxx, ekonom oblasti Jih       
korespondenční adresa:                                   STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, Tovární 3,  
                                                                          602 00 Brno                                                                         
tel.:                                                                    xxx                                                             
e-mail:                                                               xxx                 
ID DS:                                                               8yuchp8    
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx, vedoucí PJ Brno       
tel.:                                                                    xxx           
e-mail:                                                               xxx              
bankovní spojení:                                              xxx.   
číslo účtu:                                                          xxx    
IČO/DIČ:                                                            60838744/CZ60838744  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,  vložka 7634 
(dále jen „zhotovitel“) 

 



  Č.j. objednatele: 676-2017-523101 
                                                                                                                                                                                      Č.j. zhotovitele: 077/LCIS/2017 

 
 

Zhotovitel projektové dokumentace navrhl na základě geologického průzkumu provádění sanace 
zemní pláně polních cest P3 a P4 v k. ú. Krasová v celých úsecích stavby. Z výsledků statických 
zátěžových zkoušek vyplývá, že zemní pláň obou cest má dostatečnou únosnost, navrženou sanaci 
není proto nutné provádět. 
Stavba polní cesty P4 v k. ú. Krasová je budována v trase stávající polní cesty. Zhotovitel stavby 
odebral vzorky z konstrukční vrstvy této cesty. Dle výsledků zkušební laboratoře akreditované ČAI     
č. 1181 lze odtěžený materiál ze stávající konstrukční vrstvy polní cesty P4 použít do  konstrukční 
vrstvy nově budované polní cesty P4.  Zhotovitel rozprostřel materiál do konstrukční vrstvy polní cesty 
P4 a provedl výškové geodetické zaměření, na základě kterého byly vyčísleny méněpráce. 
 
Nový postup výstavby byl projednán a schválen  na kontrolním dnu č. 3 (4. září 2017) a kontrolním 
dnu č. 4 (15. září 2017) zástupci objednatele, zhotovitele, zhotovitele projektové dokumentace            
a technického dozoru stavebníka (objednatele). Změny byly rovněž projednány a odsouhlaseny 
Městským úřadem Blansko, odborem stavební úřad, oddělení silničního hospodářství zápisem do 
stavebního deníku dne 20. září 2017. 
V důsledku změn v provádění díla se celková cena díla snižuje o méněpráce v celkové výši 
780 488,00 Kč bez DPH. Podle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., se nejedná o podstatnou 
změnu hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. Nepodstatné změny byly odsouhlaseny ústředím 
objednatele.  
 

Ve smlouvě o dílo proto dochází k níže specifikovaným změnám: 

 

Čl. III odst. 1 nově zní: 

Cena za provedení díla v rozsahu podle článku II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran 
ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí 3 848 725,00 Kč 
bez DPH (slovy: třimilionyosmsetčtyřicetosmtisícsedmsetdvacetpětkorun českých). 
Tato cena je stanovena na základě vítězné nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku ze dne 21. dubna 
2017, je ponížena tímto dodatkem o méněpráce. 

Čl. III odst. 5 nově zní: 

Podrobná rekapitulace ceny díla 

 
 

Úhradu 

provede 

objednatel

Část díla
Zdroj 

financování

Cena bez DPH 

(Kč)

DPH 21 % 

(Kč)

Cena včetně DPH 

(Kč)

Polní cesta P3 intravilán 1 290 368,29 270 977,34 1 561 345,63

méněpráce dodatek č. 2 -175 768,47 -36 911,38 -212 679,85

cena po odečtu méněprací 1 114 599,82 234 065,96 1 348 665,78

Ostatní vedlejší náklady (P3 intravilán) VPS 61 804,22 12 978,89 74 783,11

Polní cesta P4 814 640,05 171 074,41 985 714,46

méněpráce dodatek č. 2 -200 869,65 -42 182,63 -243 052,28

cena po odečtu méněprací 613 770,40 128 891,78 742 662,18

Polní cesta P3 extravilán 1 812 326,84 380 588,64 2 192 915,48

méněpráce dodatek č. 2 -403 850,17 -84 808,54 -488 658,71

cena po odečtu méněprací 1 408 476,67 295 780,10 1 704 256,77

PRV 131 398,78 27 593,74 158 992,52

VPS 9 798,00 2 057,58 11 855,58

IP 10 PRV 130 553,02 27 416,13 157 969,15

IP 11 PRV 27 870,62 5 852,83 33 723,45

IP 12 PRV 23 060,52 4 842,71 27 903,23

IP 13a PRV 88 108,97 18 502,88 106 611,85

IP 13b PRV 37 469,18 7 868,53 45 337,71

Celkem objednatel č. 1 3 646 910,20 765 851,14 4 412 761,34

č. 2 Polní cesta P3 obec 201 814,94 42 381,14 244 196,08

Celkem objednatel č. 1 + 2 3 848 725,14 808 232,28 4 656 957,42

3 848 725 808 232 4 656 957

PRV 2 460 708,16 2 977 456,87 2 977 457,00

VPS 1 186 202,04 1 435 304,47 1 435 304,00

č.2 obec 201 814,94 244 196,08 244 196,00

3 848 725,14 4 656 957,42 4 656 957,00

Celkem objednatel č. 1 + 2 (zaokrouhleno)

č.1

Celkem

Výše úhrad dle zdrojů 

VPS

PRV

PRV

Ostatní vedlejší náklady                              

(P3 extravilán +P4)

č. 1



  Č.j. objednatele: 676-2017-523101 
                                                                                                                                                                                      Č.j. zhotovitele: 077/LCIS/2017 

 
 

Celková cena za provedení díla bez DPH dle nabídky na VZ činí 4 629 213 Kč 

méněpráce (dodatek č. 2) -780 488 Kč 

Celková cena díla po odečtení méněprací bez DPH činí 3 848 725 Kč 

DPH 21 % 808 232 Kč 

Celková cena za provedení díla s DPH činí 4 656 957 Kč 

 

 

      Ostatní články této smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti. 
 
Tento dodatek je vypracován v šesti vyhotoveních, z nichž každé má právní sílu originálu. Čtyři 
vyhotovení obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek k výše citované smlouvě o dílo přečetly a souhlasí 
s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. 
 
Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují smluvní strany své podpisy. 

Příloha  

Soupis prací 

 

 V Brně dne 2. 11. 2017   

 

 

 

 

 
 
 
 
…………………………………………..    …………………………………………... 
Ing. Jan Ševčík      xxx 
ředitel Krajského pozemkového úřadu    ředitel oblasti Jih 
pro Jihomoravský kraj      STRABAG a.s. 
Státní pozemkový úřad      (zhotovitel) 
(objednatel 1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..    ……………………………………..….. 
Václav Vágner       xxx 
starosta obce Krasová      ekonom oblasti Jih 
(objednatel 2)       STRABAG a.s. 

                        (objednatel)     


